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Plats och tid Skövde Soldathem, 2023-12-06 kl. 08:00-12:00

Ledamöter Beslutande Ersättare
Helene Lundqvist (M)
Malin Wadman (S)
Göran Segerstedt (SD)
Anders Grönvall (S)
Annica Falck (S)
Joakim Dahlström (M)
Ann-Britt Nilsson (SD)
Anne-Marie Heder (SP)
Desirée Sandström (MP)

Marcus Andersson (S)
Christopher Hjertman (M)
Tony Abi-Khalil (KD)
Jan-Erik Andersson (SD)
Peter Axelsson (SD)
Marie-Louise Fahlström (L)

Övriga deltagande Martin Lindor, tf kulturchef
Per Karlsson, fritidschef
Patricia Vallendin, 
sekreterare 
Lotti Isacson, 
verksamhetsutvecklare
Tilda Fredriksson, 
sektorsekonom
Jennifer Yannelli Dehlén, 
barn- och ungdomsstrateg
Erik Kvarnling, fritids- och 
idrottssamordnare 

Sekreterare Patricia Vallendin Paragrafer §52/23-§59/23
Ordförande Helene Lundqvist (M)
Justerande Anders Grönvall (S)

Protokollet är digitalt justerat
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Informationer
Martin Lindor, tf kulturchef, berättar om de julevenemang som gått av stapeln, bland annat 
Stad i ljus, Vinterkalaset i Ryd samt adventsfirande i Kulturfabriken. I och med den 
populära TV-serien Historien om Sverige har flera museer börjat samverka och har nu både 
anordnat föreläsningar och utställningar om vad som tas upp i programmet. Bland annat har 
Dick Harrisson föreläst med temat I helgonens tid. Den 1 februari tillträder Pema Malmgren 
som ny kulturchef. 

Fritidschef Per Karlsson informerar om vad som händer kring ärendet Södermalms IP som 
blivit försenat då det gjorts en överklagan på friidrottsanläggning. Upplevelsebadet har 
kunnat öka på besöksantalet då nya provtagningar visat på lägre värden. Billingen har 
öppnat upp skidspåren, backen öppnas upp inom kort. Fastighet, SSE, håller på att se över 
akustiken på bandyplanen.

Barn- och ungdomsstrateg Jennifer Yannelli Dehlén går igenom det barn- och 
ungdomspolitiska programmet som gäller för alla unga mellan 0 och 25 år. Programmet 
baseras på rekommendationer från föregående mandatperiod och respektive nämnd ansvarar 
för sin del av arbetet inklusive uppföljning. Jennifers bildspel finns på Netpublicator. 

Lotti Isacson, verksamhetsutvecklare, informerar om utvärderingen som gjorts efter att 
projektet Prova-på-Kultur gått i mål. 20 personer har deltagit i olika aktiviteter såsom 
körsång, shared reading, släktforskning, vattengympa och salsadans mm. Åldersspannet har 
legat mellan 65 och 79 år. Nu tittar man på hur man ska utveckla programmet inför att man 
tar emot en ny grupp till våren. 

Fritids- och idrottssamordnare Erik Kvarnling informerar om en ändrad rutin för 
handläggning av föreningsbidrag. Detta utifrån en del av KPMG:s granskning om 
välfärdsbedrägerier. Riktlinjerna finns med i Kultur- och fritidsnämndens internkontrollplan.

Tilda Fredriksson, sektorsekonom, informerar om föreningars skulder. 

Ordförande önskar ledamöter, ersättare och tjänstepersoner en God Jul och ett Gott Nytt År!
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KFN § 52/23
Revidering bidragsregler
KFN2023.0088

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22 30/23
2 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 52/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar godkänna följande förslag på revidering av 
bidragsregler:

1. Att godkänna föreslagen revidering av bidragsregeldokumentet ”Regler för bidrag 
till föreningar med personer med funktionshinder” avseende ny bidragsstart 
”Utvecklingsbidrag till funktionshinderföraningar”. 

2. Att godkänna föreslagen revidering av bidragsregeldokumentet ”Regler för bidrag 
till föreningar med ungdomsverksamhet inom idrott, natur och friluftsliv” avseende 
det krontalsbaserade anläggningsbidraget. 

3. Att det under funktionshindersföreningarnas kriterier läggs till "Vid verksamhet för 
barn och personer upp till 20 års ålder ska föreningen ha en plan för barns rättigheter 
kopplat till barnkonventionen."

Bakgrund
Bidragsregelverket ”Regler för bidrag till föreningar med personer med funktionshinder” 
beslutades av kommunfullmäktige den 28/2 2022 (KF§19/22. Dnr KS2021.0284). 

Föreningar för personer med funktionsnedsättning med medlemmar inom Skövde kommun 
har möjlighet att söka bidrag från kultur- och fritidsnämnden. För att få bidraget ska 
föreningen vara godkänd som bidragsberättigad förening enligt de allmänna kraven och rikta 
sig till något av följande områden: fysiska, neuropsykiatriska och/eller intellektuella 
funktionsnedsättningar. Syftet med stöd till verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning är att bidra till ett aktivt föreningsliv och att skapa goda möjligheter till 
att ha en meningsfull fritid. Bidragsregelverket ”Regler för bidrag till föreningar med 
personer med funktionshinder” innehåller regler och kriterier för stöd till denna verksamhet.

Under början av 2023 fick KFN överta en ny bidragssort från KS kallad utvecklingsbidrag 
för funktionshinderföreningar. KFN gav kultur- och fritidsavdelningarna att ta fram förslag 
på hur detta bidrag kunde implementeras i befintligt bidragsregeldokument.



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kultur- och fritidsnämnden Datum:2023-12-06 kl. 08:00 5(16)

Bidragsarten ”Anläggningsbidrag” avser att stödja bidragsberättigade ungdomsföreningar 
inom idrott, natur och friluftsliv, som för sin verksamhet äger eller långsiktigt hyr sin 
anläggning. Anläggningsbidraget är uppdelat i två delar. En del består i ett antal fasta värden 
fastställda utifrån ett antal på förhand definierade lokal-/anläggningstyper. Den andra delen 
består av så kallade krontalsbeslutade belopp. De krontalsbeslutade beloppen som ca 10 
föreningar får är beslutade individuellt och löpnade under flera års tid och vissa är beslutade 
flera årtionden tillbaka. KFN gav fritidsavdelningen i uppdrag att inför 2024 ta fram ett 
förslag på att implementera de krontalsbeslutade anläggningsbidragen i tabellen med de 
fasta värdena. Fritidsavdelningen har tagit fram ett nytt förslag på revidering av tabell, fasta 
värden och anläggningstyper. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Revidering bidragsregler
Regler för bidrag till föreningar för personer med funktionshinder - reviderad 2023
Regler för bidrag till föreningar med ungdomsverksamhet inom idrott, natur och friluftsliv 
REVIDERING 2023

Skickas till
Erik Kvarnling, Per Karlsson, Tilda Fredriksson, Roland Jakobsson, Camilla Hammarström. 
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KFN § 53/23
Föreningsledarstipendium 2023
KFN2023.0050

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22 29/23
2 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 53/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela föreningsledarstipendiet 2023 med 20 000 kr 
till Roger Blom.

Yrkanden
Malin Wadman (S) yrkar på att tilldela föreningsledarstipendiet 2023 till Roger Blom.
Göran Segerstedt (SD) yrkar på att tilldela Anders Welin och Ida Gustavsson att dela 
föreningsledarstipendiet 2023.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och finner att Kultur- och 
fritidsnämnden att tilldela föreningsledarstipendiet 2023 till Roger Blom.

Bakgrund
Skövde kommuns föreningsledarstipendium inrättades 1993 och delas årligen ut till 
person/personer som utfört en värdefull gärning inom föreningsverksamheten i Skövde 
kommun. Det ideella arbetet kan vara som organisationsledare (i styrelse, sektion, 
valberedning eller liknande) eller aktivitetsledare i verksamheten. Det kan också handla om 
funktionärsarbete. Stipendiet är på 20 000 kr. Inskickade nomineringar för 2023 är:

Lena Brodelius, Sventorps Bygdegårdsförening

Carl Nordquist, Värsås Padelförening

Erkki Saksman, IF Hagen Skidklubb

Daniel Sirén, RBU Skaraborg

Jacob Kilstam, HP Skövde 90

Jonas Söderlund, Skultorps Tennisförening
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Elisabeth Enroth, Livräddarna Skövde

Bengt Karlsson, Skövde Amatörradioklubb

PRO Skultorp

Thomas Andersson, IF Hagen Friidrott

Anders Wiik, Skövde Handbollsflickor

Linda Lindberg, Billinge Brukshundklubb

Tove Frenger, Skövde Filmstudio

Maya Lindvall, Föreningen YogaYou

Mary Johansson, Skaraborgs Stamningsförening

Sofia Stenbrink, Bergs Hästklubb

Mikael Berglund, Skövde Volley

Yahia Al-Tkriti, 

Jacob Woolett, 

Margareta Wetterberg, Skövde Röda Korskrets

Elisabeth Karlsson, Brottsofferjouren i Östra Skaraborg

Stefan Harnesk, Skövde Saints

Roger Blom, Skövsw Atlet- och brottarklubb

Anders Welin, HP Skövde 90

Alexander Cheveralls, Skövde Boxing Club

Anna Persson & Linda Marie Nordlander, Bergs Bygdegårdsförening

Urban Brumm, Skultorps Tennisklubb

Ida Gustavsson, St Helena Basket
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Föreningsledarstipendium 2023
Föreningsledarstipendium nominering - Lena Brodelius, Sventorps Bygdegård
Föreningsledarstipendium 2023
Sammanställning Föreningsledarstipendium 2007-2023

Skickas till
Erik Kvarnling, Per Karlsson, Martin Lindor, Tilda Fredriksson.
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KFN § 54/23
Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2024-2026
KFN2023.0087

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22 31/23
2 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 54/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna upprättad verksamhetsplan med budget 
och internkontrollplan för nämnden år 2024–2026. 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ersättningsbelopp per aktivitet, som utgör en av 
komponenterna i framräknandet av verksamhetsbidrag till föreningar, uppgår till: 
 42 kr för föreningar inom idrott, natur och friluftsliv 
 200 kr för föreningar för personer med funktionsvariation 

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att poängvärdet för anläggningsbidrag uppgår till 420 kr 
samt att lokalbidraget för bygdegårdsföreningar ändras från 96 kr per kvadratmeter till 98 kr 
per kvadratmeter.

Tilläggsyrkanden
Malin Wadman (S) yrkar på att beslut tas i enlighet med de ändringar i verksamhetsplanen 
som är gjorda efter arbetsutskottet 2023-11-22 (bilaga verksamhetsplan, version efter AU)

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut samt ett tilläggsyrkande och finner 
att Kultur- och fritidsnämnden beslutar med arbetsutskottets förslag till beslut. 

Bakgrund
Verksamhetsplan med budget och internkontrollplan är upprättad enligt riktlinjer för 
nämndernas verksamhetsplaner. Verksamhetsplanen med budget och internkontrollplan 
utgår från Skövde kommuns strategiska plan med budget. 

Kultur- och fritidsnämndens budgetram 2024 uppgår till 212,0 miljoner kronor. De poster 
som har påverkat ramen mellan åren 2023 och 2024 är pris- och personalindex, 
investeringsrelaterade driftkostnader, budgetprioriteringar, verksamhetsövergångar och 
effektivisering.
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Pris- och personalindex uppgår till 10,6 miljoner kronor och ska täcka indexuppräkning av 
framför allt lokalhyra och personalkostnader. Kultur- och fritidsnämnden har i budget 2024 
fått ökad driftskompensation för lokalinvesteringar motsvarande 3,8 miljoner kronor. I 
posten för verksamhetsövergång ingår framför allt kompensation för Billingeprojektet. I 
budgetprioriteringarna för 2024 har kultur- och fritidsnämnden fått indexuppräkning för 
föreningsbidrag om 0,2 miljoner kronor. Slutligen ingår ett effektiviseringskrav om 2,0 
miljoner kronor.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2024-2026
Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2024-2026
Kultur- och fritidsnämndens verksamhetsplan 2024-2026, version efter AU

Skickas till
Kommunstyrelsen
Enhet ekonomistyrning och finans
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KFN § 55/23
Beslutsattestanter kultur- och fritidsnämnden 2024
KFN2023.0086

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22 33/23
2 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 55/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse personer enligt bilaga till beslutsattestanter 
2024.

Utsedda beslutsattestanter medges utse attestanter. Dessa ska av beslutsattestanten upplysas 
om delaktighet i attestantansvaret. Sektorchef har enligt delegationsordningen delegation på 
ytterligare beslut om beslutsattestanter i attestantansvaret.

Bakgrund
Beslut om beslutattestanter skall fattas särskilt för varje kalenderår. Nämnderna är skyldiga 
att genom protokollsutdrag underrätta ekonomienheten och revisorerna om vilka personer 
som utsetts att på nämndens vägnar beslutattestera utbetalningsorder. 
Attestanter/beslutattestanter ska vara informerade om innebörden och ansvar i 
attestmomentet och särskilt upplysas om detta.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Beslutsattestanter kultur- och fritidsnämnden 2024
Förteckning beslutsattestanter kultur-och fritidsnämnd 2024

Skickas till
Ekonomienheten
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KFN § 56/23
Beslutsattestanter 2024
KFN2023.0086

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22 32/23
2 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 56/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att utse följande attestanter:

- Peter Wiman/Anna Gullberg/Sofia Myhrman/Daniel Strandberg som beslutsattestant med 
Emil Koivisto, Ulrika Johansson Sjöholm, Kristian Ljungling, Emma Melin, Johan Hult och 
Jennie Kron Isaksson som attestant för centralt uträknade löner samt verkställande 
löneavdrag för arbetstagare avseende skatter m.m. två i förening, samt för direktinsättning, 
kronofogdeärenden och intresseavdrag.

 - Peter Wiman/Anna Gullberg som beslutsattestant med Johan Hult, Sofia Myhrman och 
Jennie Kroon Isaksson som attestanter för pensioner, personalförsäkringspremier, 
personbilar m.m. två i förening. 

- Henrik Johansson som beslutsattestant med Andreas Åkegårdh och Torbjörn Bäck som 
ersättare för fastighetsskatter. 

- Andreas Åkegårdh som beslutsattestant med Camilla Ljungberg och Maria Sjöqvist som 
ersättare för elkostnader.

 - Andreas Åkegård som beslutsattestant för anställningsstöd. 

- Vid brådskande ärenden/bokslut avseende bokföringsorder: Andreas Åkegårdh, Torbjörn 
Bäck, Camilla Ljungberg, Lena Åberg, Gustav Sandzen, Rebecca Andersson, Sandra 
Svarén, Maria Sjöqvist, Susanne Beijbom.

Bakgrund
Beslut om beslutsattestanter skall fattas särskilt för varje kalenderår. Nämnder är skyldiga att 
genom protokollsutdrag underrätta ekonomiavdelningen och revisorerna om vilka personer 
som utsetts att på nämndens vägnar beslutsattestera utbetalningsorder/debitering.

Handlingar
Bilaga attestförteckning till nämnderna
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Skickas till
Ekonomienheten
Arbetsgivarenheten
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KFN § 57/23
Anmälan av förrättningar Kultur- och fritidsnämnden 2023-
12-06
KFN2023.0026

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 57/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anse nedanstående förrättningar som anmälda.

Bakgrund
Förrättning: Möte med Kulturordf. Östra VG
Datum och plats: 24 november, Skövde (bytt fr Skara till Sde)
Deltagande: Helene Lundqvist (M)

Förrättning: Möte SAIK
Datum och plats: 30 november, Skövde
Deltagande: Helene Lundqvist (M)

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Anmälan av förrättningar Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06

        

Skickas till
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KFN § 58/23
Delegationsbeslut Kultur- och fritidsnämnden 6 december
KFN2023.0002

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 58/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av delegationsbeslut samt protokollet från kultur- 
och fritidsnämndens arbetsutskott.

Bakgrund
delegationsordning fastställd 2020-06-03, dnr KFN 2019.0017, ska tas fram och anmälas till
varje sammanträde för kultur- och fritidsnämnden.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Delegationsbeslut Kultur- och fritidsnämnden 6 december
Ordförandebeslut, förlängd ansökningstid anläggningsbidrag 2023, signerat
Protokoll Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2023-11-22, justerat

Skickas till
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KFN § 59/23
Kultur- och fritidsnämndens anmälningsärenden 6 
december
KFN2023.0005

Behandlat av Datum Ärende
1 Kultur- och fritidsnämnden 2023-12-06 59/23

Beslut
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av redovisningen av inkommande, upprättade och
utgående skrivelser.

Bakgrund
En förteckning över inkommande, upprättade och utgående skrivelser har tagits fram från
kultur- och fritidsnämndens diarium.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kultur- och fritidsnämndens anmälningsärenden 2023
Anmälningsärendelista

Skickas till
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